† **FAUCILLARE**, Στραγγαλῆσαι, *Suffocare, Strangulare*, in Supplemento Antiquarii, a voce *Fauces*.

\* **FAUCIO**, *Fautio*, *Fauctio*, *Factio*, a *Faveo*. Joannes de Janua: *Fautio, laus vel consensus in malo, sicut amicitia, consensus in bono, etc.* Gloss. Lat. Gall.: *Faucio, onis, Consentement en mal, Fautor, fautoris, le Veux, [l. loeur] Consenteur. Nota, quod Fautoria, vel Faucio est inter malos, amicitia inter bonos. Hinc Defaucio, quæ Fautioni opponitur.* Gloss. Lat. Gr.: *Defautio, ἀποροπή, ψῆφος*. Vide *Factio*. [\* Vide infra *Fautatis*.]

\* **FAUDA**, *Gremium, ventrale, vestium tegmen*, Gall. *Tabher*; *Faudiou* vel *Faudau*, in Diction. Prov. de *Pellas*. Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: *Fauda, Prov. gremium, sinus*. Lit. remiss. ann. 1396. in Reg. 150. Chartoph. reg. ch. 231: *Presbiter bassiavit incontinenti femoralia sua usque ad genua, et cepit dictam uocem dicti supplicantis ad capud, volens eam osculari; quo facto dictam amplexavit et eam projecit ad terram, et cum sibi levaret raubam sive *Faudas raubæ, etc.* Pro veste militari, braccarum species, apud Boet. lib. 4. Consolat. MS. :*

L'un fiert et l'autre se revange,  
N'y ot haubert, Faude, ne mange,  
Ou demourast anel, ne maille.

*Falte*, eadem notione in Ordinat. Caroli

ducis Burg. MS. ann. 1473: *Les hommes d'armes seront armez, habilitez et montez ainsi qu'il est declairié cy-après; c'est assavoir de curache complete, salade à baviere, barbuze ou armet de gorgent, flancars et Faltes*. Ibidem: *Faltes ou brayes d'achier*. Quod partem corporis, ubi truncus fallit seu desinit, tegant, braccæ ita appellatæ videntur. Vide *Faldao* et *Falda* 2.

\* **FADESTOLA**, *FADESTOLIUM*. Vide *Faldistorium*.

\* **FAUDIGUS**, *Ille, qui vera dicit, cui cuncta favent*, Ugutio. [Gloss. Lat. Gall. Sangerman: *Faudicus, Voir disant, a faveo et dico, quasi ejus dictis favetur*. Eadem habet Johannes de Janua.]

\* **FAVE**. Vox asterisco notata in Chron. Patav. ad ann. 1279. apud Murator. tom. 4. Antiq. Ital. med. ævi col. 1147: *Dictus dominus Jacobus domini Gonzolini Paduam venit, ostendens fastum et maximam superbiæ promittitudinem, habens majorem partem Fave quam dicunt ecclesie.*

\* **FAVELAGO**. [Scrofularia minor. DIEF.]

1. **FAVELLARE**, *Sermocinari*, ὁμιλεῖν, in Gl. Gr. Lat.

2. **FAVELLARE**, *Favere, blandiri, Gallice, Favoriser, flatter, alias Faveller; unde Favele, Blanditia, Cajolerie*. Instr. ann. 715. apud Murator tom. 6. Antiq. Ital. med. ævi col. 377: *Ex quo natus sum, semper ad episcopum sancti Donati abuenim consecrationem, et ipsius diocia sumus. Simili modo fortia patemus, et non præsumemus Favellare*. Le Roman de *Vacce* MS.:

Tant dist Bernart au roy, et tant li Favelle,  
Tant los Normandie, et Huon tant blasma.

Pastor, cantilena tom. 2. Poem. reg. Navar. pag. 188 :

J'ai ot maint flamengel,  
Ki trop nos Favelle,  
Et sont de vanter isnel.

Fabul. tom. 2. pag. 225 :

Galestrot, bele douce amie,  
Je te comant deseur ta vie  
Que tu soies preus et isnele,  
Et si saches de la Favele,  
Tant que nostre preu en traion.

† **FAVELLUS**, *Fulvus*, Gall. *Fauve*. *Equus Favellus*, in Computis Dalphin. T. Graisivod. ann. 1334. fol. 30. *Runcinus Favellus*, apud Th. *Madax* Formul. Angl. pag. 423. [\* Vide *Falvus*.]

† **FAVENA**. Vide *Facima*.

\* **FAVENTIA**, *Consensus domini pro alienando feudo*. Locum vide in *Favere*.

\* **FAVERCA**, *usurpari videtur*, inquit Spelmanus, in MS. Rivalensis Monasterii, pro molendino terrario, vel pro fodina, ubi ferrum eruitur. [\* An pro *Fabrica*? Vide *Favergium*.]

\* **FAVERE** dicebatur dominus, quoties vassallo facultatem alienandi feudum suum concedebat. [Gloss. Lat. Gall. Sangerm.: *Faveo, Assentiri, otroiero, aidier, donner faveur*. *Favor, Aide, loange, assentement*.] Tabularium Vindocinense Thuanum: *Et ipse Favendo concessit, et donum super altare posuit*. Ibid. fol. 88: *De futuro vero convenientiam fecit, ut si ab hominibus suis aliquas comparationes quarumcunque rerum facere potuerint, ipse libenter Faveat, suum præbeat autoramentum*. Occurrit ibi f. 36. 66. 74. 131. 146. Chronic. Besuense pag. 561: *Quod quidem conjux sua, et filius ejus Fautores libenter concesserunt*. Tabular. Vindocinense Thuanum num. 10: *Qui*

*etiam fidejussor fuit de Faventia uxoris ipsius.*

\* **FAVOR**, Ipse consensus Domini pro alienando feudo, *laudimum*. Tabularium Angeriacense fol. 58: *Dedit tertiam partem totius terræ de Curionio, Favore et consilio illorum, a quibus habebat illud beneficium, scilicet Favore Arberti de Roifec et Kalonis Vicecomitis de Oiniaco, atque Julianæ Vicecomitis uxoris suæ*. Tabularium Vindocin. Charta 102: *Facile eum a constituto deflexit, et Favorem donationis sui fevi ab ipso exegit*. Ch. 307: *Dedimus illi 100. sol. Pictavenses, et uxori ejus tres aureos, pro Favore et memoria*. Vide Gallandum lib. de Franco alodio pag. 56.

† **FAVERGIUM**. Visitatio castrorum Delphinatum ann. 1347. tom. 1. Hist. Delphin. pag. 66. col. 2: *Item invenerunt unum chaffaylium in exitu portæ dicti burgi de Monte versus Favergii, qui ceciderat, et ideo fuit injunctum Cellario, quod ibidem de dicta mayeria fieri faciat unam muetam bastardam cum quatuor cultis.*

\* *Nomen loci proprium*. Vide in *Errata* Glossarii. [\* ubi hæc: *Nomen loci prope Turrim Pinni in Dalphinatu, alibi dictum Fabricæ, Gall. Forges, unde Faverges, vernacule.*]

† **FAVERIA** *CASSIDIS*, Superior cassidis pars, ut videtur; at unde ducta vocis origine mihi incomptum, nisi mendum sit pro *Aurifaveria* vel *Aurifrasia*, quod hæc cassidis pars auro argenteoque distingui solebat; vel etiam brevius pro *Faneria*, *Baneria*, parvum vexillum quo illa pars interdum ornabatur. *Miracula* MSS. B. Ludovici Arelatens. Archiep. apud Stephanot. tom. 10. Fragm. Hist. pag. 310: *Fuit percussus quadam sagitta magnæ balistæ, quæ infra viseriam cassidis intravit et pariter sine vulneratione capitis: hoc reputans etiam sibi miraculose accidit precibus B. Ludovici, et illico simili jactu magni viratorii super Faveriam dictæ cassidis percussus cecidit retro se, qui stetit aliquo intervallo tanquam mortuus.*

\* *Favari*, *Armorum species*, in Convent. inter commissar. reg. et Ayton Dorea ann. 1387. ex Reg. Cam. Comput. Paris. sign. *Croix* fol. 187. v. : *Et doit livrer et mettre en chascune galée vij. varretons, iij. lances, v. dars, Favars, lances longues ferrées, roncies de fer, et touz autres garnemens et armeures.*

\* **FAVERIUS COLUMBUS**, *Agrestis*, ut videtur, vulgo *Pigeon ramier*. Stat. Taurin. ann. 1360. cap. 151. ex Cod. reg. 4622. A. : *Nulla persona audeat capere... columbos alienos cum filatis vel aliquidus ingeniis, nisi essent columbi Faverii.*

\* **FAVETUM** vel *FOVETUM*, Vallum, fossa, interprete D. Mauri. ad Chartam ann. 1290. tom. 1. Probat. Hist. Brit. col. 1094: *Nobis tradita et assignata fuerunt videlicet omnia nemora, pascua, landæ, hayæ, Faveta, rocheria, terræ arabiles et inarabiles, etc.* Vide supra *Favereum*. Nisi idem sit quod mox *Favellium*.

† **FAUGINATOR**, f. *Fossor*, ab Occitan. *Fousiga*, fodere. Charta ann. 1471. ex Schedis Peiresc. apud Præsid. de *Maзаgues*: *Injunctis modernis estimatoribus.. quatenus... vocatis prius partibus quæ tanguntur, sapitoribus, Fauginatoribus, valladeris, magistris expertis et aliis necessario evocandis.*

† **FAVILLARE**, ἀσβολεῖν, i. *Favilla aut fuligine inquinare*, in Gloss. Lat. Græc. Sangerman. MSS. In Vita S. Guthlaci

April. tom. 2. pag. 42. E. est Favillas emittere : *Maligni vero inter Favillantium voraginum atras cavernas discurrentes.*

† FAVILLARE, Comburare, inflammare, Gallice *Embraser*. Hist. Illationis S. Benedicti sæc. 4. Bened. part. 2. pag. 353 : *Monasterium vero... divina protegente dextera remansit illæsum, quando cætera omnia hostile Favillavit incendium.*

† FAVILLATUS, In favillas vel cineres redactus, apud Dudonem lib. 1. Hist. Norman.

† FAVILLACEA FULIGO, apud Solinum cap. 48. de Judæa.

† FAVILLATICA HUMUS, apud eundem cap. 27.

FAVILLESCE, In favillas abire, apud Fulgentium Placidem de Virgiliansa continentia.

FAVISOR, FAVISSOR. Joan. de Janua : *Favissor est piscator, qui semper rogat, et favet Deo, ut sibi bene veniat : et dicitur a Favæo.* [Gloss. Lat. Gall. Sangerman. : *Favissor, Pescheur.*] [\* Vide S. Rosa de Viterbo Elucidar. tom. 1. pag. 437. voce Favaceiro.] Gloss. Anglo-Saxon. : *Ælfrici : Adulator, vel Favisor, Liccetera.* [*Ego quietis et concordie et pietatis auctor, conciliator et Favisor, apud Apuleium Apolog. 2. pag. 219. Pro Favissor Lipsius mavult Fautor.*] [\* Vide Forcellinum.]

FAVITOR, Qui partibus alicujus favet. Gloss. Isidori : *Favitor, Fautor.* Passio SS. Perpetuae et Felicitatis n. 11 : *Ut cæperunt me Favitores mei oleo defrigere, quomodo solent in agonem.* Plautus Amphitr. :

Sat habet Favitorum semper, qui recte facit.

[*Socii et Favitores, in Edicto Johannis I. Regis Francorum ann. 1353.*]

† FAVORIUS, Eadem notione, in eod. Edicto.

\* FAULA, Prov. *Fabula, fatera, libistita,* in Glossar. Prov. Lat. ex Cod. reg. 7657.

\* FAULAIUM, f. Ager incultus ad pasuum maxime pecudum. Charta ann. 1350. in Reg. 80. Chartoph. reg. ch. 165 : *In foresta vel memoribus, pratis, pasturagiis, Faulaiis, stangnis, viveriis, etc.* Vide supra Favetum. [\* Germ. *Pfuhl* est Palus. ADEL.]

FAUNI, Dæmones. Vita S. Agili Abbat. Resbac. cap. 8 : *Warascos prædicaturi accelerant, qui agrestium fanis decepti, quos vulgi Faunos vocant, gentiliū quoque errore seducti, in perfidiam devenerant, Fotini seu Bonosi virus infecti. Quo loco agrestes dicuntur Fauni, quia silvestres dii fuisse finguntur a Poetis, bellino more vitam agentes in silvis : unde Fauni ficarii dicuntur apud Hieremiam cap. 50. Adde Isid. lib. 8. Orig. c. ult. [Acta Episcoporum Cenoman. apud Mabillonium tom. 3. Analect. pag. 352 : *In domo Nicholai Præpositi fantasia, quod in libris gentiliū Faunus solet appellari, minus credentes, et in fide Christi modice catholicos, ut mulieres plerasque et simplicis ætatis pueros, noctibus jugiter exterrebant.*] [\* Adde Presbyt. Ultraj. Apud Pertz. Script. tom. 2. in notis ad Vitam S. Bonifacii pag. 340. et Grimm. Mythol. German. pag. 272. et 330. Joann. Januens. ex Isidor. : *Vulgo incubi vel incubones, a Romanis vero fauni ficarii dicuntur.*] Vide Fadus.*

† FAUNIUS, Papiæ, *Modus antiquissimus.*

† FAUNUS, Hinnulus, a Gallico *Faon*. *Tresdecim damas unum pickettum et*

*duos Faunos cepit,* apud Rymerum tom. 5. pag. 328. col. 1.

† FAVO, *Operimentum quoddam.* Papias. Litteræ ann. 1425. apud Rymerum tom. 10. pag. 346 : *Tres albas cum paruris stolis, et Favones de eodem panno et colore.* Ubi legendum *Fanones.* Vide Fano.

† FAVONIUM, *Odiū leve et sine causa, velut a vento collectum.* Gloss. Isid. quibus Papias et Excerpta monstrosam vocem addunt, *Fribnianus.* Gloss. Sangerman. n. 501. pro *Favonium* legit *Fabonium.*

† FAVONIUS, Spurius, nothus, Gall. *Batard.* Papias : *Favonios veteres vocabant quos nos Spurius dicimus, qui ex patre incerto, matre vidua geniti sunt ; Favonios enim quædam animalia dicunt, qui hausto Favonio spiritu concipere dicuntur : unde matrem potius quam patrem sequuntur.* [\* Ex Isidor. Orig. lib. 9. cap. 5. sect. 25.] [\* Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692 : *Favonius, vent, vel enfant né hors mariage.*]

\* 1. FAVONUS, Eadem notione, in Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657 : *Favonus, ex patre incerto et matre vidua.*

\* 2. FAVONUS, *La Compagnia.* Glossar. Lat. Ital. MS.

\* FAVOR, in malam partem accipitur in Arest. parlam. Paris. ann. 1343. ex Chartul. Guill. abb. S. Germ. Prat. fol. 68. r. col. 1 : *Quodque dictus Hugo (de Crusiaco) per nos condemnatus ad mortem et justiciatus fuerat propter plures errores, corruptiones, Favores et infidelitates, quos contra nos et rempublicam commiserat, eo tempore quo ipse fuerat præsidens in parlamento nostro Parisius.* Vide alia notione in Favere.

\* FAVORABILIS, Favorem seu laudem captans. Chron. Viti Arenpeckii ad ann. 1181. apud Pezium tom. 1. Script. rer. Austr. col. 1203 : *Fuit autem rex Angliæ Richardus homo ferocissimus, Favorabilis, gloriæ cupidus, pecuniæ liberalis.*

\* FAVORABILITER, Cum favore, benigne, Gall. *Favorablement.* Lit. ann. 1369. tom. 5. Ordinat. reg. Franc. pag. 234 : *Ipsorum consulum et habitatorum (Calcata) supplicationi et requestæ Favorabiliter annuere volentes, etc.*

\* FAVORALIS, [Idem ac favorabilis. Not. Tir. p. 134. Favor, *Favoralis, favorabilis.*]

1. FAVORARE, [De pascuis dicitur, ubi animalia pascendo vastum non fecerunt. Fleta lib. 2. cap. 41. § 13 : *Inquiratur... quantum per æstimationem pastura Regis Favorata fuerit aut deteriorata.*] Vide in Vaccaria.

\* 2. FAVORARE, Favere, favorem impendere, Gall. *Favoriser.* Charta Henr. reg. Angl. ann. 1457. in Chron. Joan. Whethamst. pag. 419 : *Consideramus eciam nobiles fructus unitatis, amoris, requie et pacis, quas quilibet princeps tenetur procurare, Favorare, et stabilire inter subditos.* Vide Favorizare.

† FAVORISCARE, Idem quod mox Favorizare. Testam. Johan. Thomassini ann. 1452. ex Schedis Præsid. de Mazaugues : *Rogo Majestatem Regis Renati domini mei et patroni, ut in protectionem suam habeat filios meos, et eos Favoriscat beneficiis et gratiis suis.*

FAVORIZARE, Favere, favorem impendere, Gall. *Favorizer.* Ericus Upsaliensis lib. 3. Hist. Suecicæ pag. 92 : *Patri Regis minimum Favorizans.* [Occurrit alibi non semel.]

† FAVORISATIO, Favoris actio, apud Johan. Berberium in Viatorio utriusque Juris part. 3. Rubr. de Substitutionibus.

† FAVORIUS, Ex favore profectus, in Vita S. Dunstani, Maii tom. 4. pag. 346.

† FAVOROSE, Cum favore, apud Ludewig. tom. 5. pag. 515.

† FAVOROSUS, *Favore plenus,* apud Johannem de Janua. [\* Occurrit etiam apud Marten. tom. 8. Ampl. Collect. col. 173.]

FAUS, Silva ; idem quod *Fagia* ; de qua voce supra. Charta Longobardica in Bullario Casinensi tom. 2. pag. 12 : *Ego Rotharis Abbas in sycola (leg. silvola) et in Fao jugis 40. et 8. terra aratoria seu vitis, omnia ad pertica legitima, etc.* [Statuta Massil. lib. 3. cap. 14 : *Omnes rasoira cum quibus radetur sint ligni de Fao deuze ; melius in MS. de fauo vel deuse.*]

FAUSETUM, ex Gallico *Fausset*. In musica cantus acutoris species. Regula Ordinis de *Sempringham*, pag. 717 : *Organum tamen et decentum, Fausetum, et pipeth omnino in divino officio omnibus nostris utriusque sexus interdicitur.* Anglis a *Faucet*, dicitur *fistula, tubulus.* Fortunatus ad Clerum Parisiensem :

Cymblicæ voces calamis miscentur acutis.

Le Roman du Renard MS. de Gallo gallinaceo canturum se dicente :

Je te dirai une chançon,  
N'aura voisin ci environ,  
Qui bien n'entende mon Fauset.

A *Faucibus* forte, unde vox acutior emittitur. Vide *Fausetum*.

† FAUSILLUM, pro *Focillum*, si bene conjecto, lignatio, lignum ad focum necessarium, Gall. *Chauffage.* Instrum. anni 1165. ex Archivo Ecclesiæ Massil. : *In montibus ultra Wilnam homines Episcopi et Ecclesiæ Fausillum colligent sine omni usatico et servitio.* Vide *Focale*.

\* Malm interpretari de ligno seu herba comburenda, quæ *faucilla* colligitur. Provincialibus vulgo *Fauciou*.

FAUSSARIUS. Gloss. Ælfrici, cap. de nominibus ferarum : *Faussarius, stæda.* Ubi Somnerus, forte *Stotarius*.

\* FAUSSUS, pro *Falsus*. *Fausa posterna, Pseudothyrum,* Gall. *Fausse-porte.* Reg. Cam. Comput. Paris. sign. JJ. rubr. fol. 17. v. : *Pratum de Fausa posterna, quod non tenet a dicto duce.*

FAUSTICONTIN. Ethelwerdus lib. 4. cap. 9 :

Aurilargus exanime corpus reliquit  
Monarchus Britannum.  
Nobilis ex stirpe frondens Saxonom,  
Eadgarus anax : namque sermone Latino  
Fausticontin nuncuparunt beatam.